İlcâmu'l-Avam'da avâm-havâs ayırımından hareketle seçkin bir tavır sergileyen ve kendisini marifet ehline mensûb havâs zümresine dâhil eden Gazâlî, avamın haberi sıfatlarla ilgili nasları te'vilden kaçınması gerektiğini insanların denizle ilişkileri ile ilgili örnekte açıkça tembihlemektedir.⁷² İbn Teymiyye (ö. 728/1328) ve Ebû Bekr İbnü'l-Arabî (ö. 543/1148) gibi âlimler, Gazâlî'nin *İhyâ, Me'aricü'l-Kuds, el-Maznun bih alâ Gayri Ehlihi, Cevahirü'l-Kur'an* ve *Mișkatü'l-Envar* gibi bazı eserlerinde Bâtınîliğe özgü te'viller yaptığı ve felâsifeden etkilendiğini ifade etmektedirler.⁷³ Gazâlî'nin felâsifeye ait görmediği, sadece kendisine ait gördüğü yorum yapma hak ve salahiyetinin temelinde takındığı bu seçkin tavrın da etkisi vardır.

Kıyas-ı zannîye sahip olan fakih, dini meselelerde te'vile başvurma yetkisine sahip ise, yakini kıyasa sahip olan ârif (filozof), böyle bir hak ve yetkiye daha fazla sahiptir. Yorum karışıklığını önlemenin ölçütü de burhan ilminden başka bir şey değildir.⁷⁵

İbn Tufeyl'e (ö. 581/1185) göre de Gazâlî, görüşlerini üç zümreye göre açıklamıştır: Bunlar, halkın katıldığı ve benimsediği görüşler; soranlara ve öğrencilere göre olan cevaplar ve insanın kendisine has olan görüşlerdir ki bu bölüme giren görüşler ancak fikirdaşlara ve sırdaşlara açıklanabilir.